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گروه فرهنگی – لیلا رحیمی خوشبخت: د    ر واپسین 
سالهای قرن د    وازد    هم، مظفرالد    ین شاه قاجار با خرید     د    ستگاه 
سینماتوگراف نام خود     را برای همیشه به تاریخ سینمای 
ایران گره زد     و اهالی سینما نیز بعد    ها با ساخت آثار مختلف 
د    ینشان را به او و د    ود    مان نه چند    ان خوشنامش اد    ا کرد    ند     تا 
جایی که ناصرالد    ین میرزا که به د    اشتن القابی همچون »قبله 
عالم«، »سلطان صاحبقران« و »شاه شهید    « مفتخر بود     به 

لطف مخملباف »آکتور سینما« هم شد    . 
به گزارش مرد    م سالاری آنلاین، سال 1279 شاه قاجار 
با د    ید    ن د    ستگاه سینماتوگراف آنچنان مجذوب آن شد     که 
بلافاصله د    ستور خرید     آن را صاد    ر کرد     اما از فاصله خرید     
د    وربین تا رویای ساخت اولین فیلم سینمایی د    ر کشور، 
نزد    یک به سه د    هه طول کشید     چراکه اولین سالن رسمی 
سینما د    ر سال 1305 با عنوان »سینما ایران« د    ر تهران 
افتتاح شد     و چهارسال بعد     »آبی و رابی« به عنوان اولین 
فیلم سینمایی ایرانی توسط »اوانس اوگانیانس« ساخته شد     
و د    ر اد    امه ارد    شیر ایرانی، اولین فیلم ناطق با نام »د    ختر لر« 
را به سال 1312 د    ر بمبئی ساخت. اولین فیلمها حتی د    ر 
ابتد    ایی ترین شکل ممکن با استقبال خوبی مواجه شد    ند     اما 
صنعت سینما پس ازد    هه بیست رونق گرفت. به نظر می رسد     
آغاز جنگ جهانی د    وم، اشغال کشور، بحران سیاسی ناشی از 
وقوع روید    اهای منتهی به حواد    ث شهریور 1320 و اتفاقات 
پس از آن از عوامل موثر د    ر رکود     صنعت نوپای سینما بود    ه 
اند    ، برای تود    ه مرد    می که غم نان د    اشتند    ، سینما رفتن و 

فیلم د    ید    ن د    ر روزگار قحطی چند    ان ضروری نبود    ه است.
  سینمای ایران د    ر د    هه بیست و سی

 د    ر اوایل د    هه بیست با تاسیس چند     استود    یوی 
فیلمسازی توسط تعد    اد    ی از سرمایه گذاران فعالیتهای 
سینمایی نیز گسترش پید    ا کرد    ند    . با رونق گرفتن سینما 
د    ر د    هه بیست و سی، سینمای ایران د    ر آثار ضعیفی خلاصه 
شد     که اگرعاشقانه بود    ، قد    رت عشق آبکی فیلم بر اختلاف 
طبقاتی می چربید     و اگر قرار بود     کمد    ی باشد     د    ر نازل ترین 
سطح آن ساخته می شد    . رقص و آواز نیز چاشنی همیشگی 
فیلمهایی از این د    ست بود     که به تعد    اد     زیاد     د    ر سال تولید     
می شد    ند    . یکی از نکات حائز اهمیت د    رباره ساخت آثاری از 
این د    ست، استقبال مخاطب از این تولید    ات ضعیف بود    . به 
نظر می رسد     د    ر یک د    اد    وستد     پیوسته، تولید    کنند    گان، آثار 
بد    ون محتوای خود     را به خورد     تماشاگرانی می د    اد    ند     که به 
رسم عاد    ت انتظاری بیش از این از سینما ند    اشتند    . د    ر واقع 
مخاطب به موجود    ی د    ست آموز تبد    یل شد    ه بود     که سینمای 
تجاری با ارائه سناریوهای تکراری و رایج زمانه، ذائقه او را 
تعیین می کرد    . اسماعیل کوشان و سیامک یاسمی از جمله 
افراد    ی هستند     که نامشان با فیلمهای اینچنینی گره خورد    ه 
است. د    هها فیلم از اسماعیل کوشان به عنوان نویسند    ه، تهیه 
کنند    ه و کارگرد    ان به یاد    گار باقیماند    ه است. هرچند     منتقد    ان 
او معتقد    ند     که د    ر تثبیت و رشد     فیلمهای تجاری و بی محتوا 
تاثیر بسزایی د    اشته است اما نقش او د    ر گسترش سینما 

غیرقابل انکار است.
انتقاد     از سازند    گان فیلمهای تجاری د    ر این مقطع د    رحالی 
صورت می گیرد     که همگان می د    انند     هنر و از جمله  سینما 
از شرایط اجتماعی و فرهنگی الهام می گیرند     و بسیاری 
از کاراکترها برآمد    ه از بطن جامعه هستند    . تبد    یل شد    ن 
محمد    علی فرد    ین و ناصر ملک مطیعی به  به ستارگان عصر 
خود     تاکید    ی بر این واقعیت آشکار تاریخی و اجتماعی است 
که جوانمرد    ی و لوطیگری بخشی از فرهنگ مورد     پسند     
جامعه بود    ه است و جاهلان محبوبیت ویژه ای د    ر بین مرد    م 
د    اشته اند     و با تمسخر یا تحریف نمی توان این حقیقت را 
ناد    ید    ه گرفت. ابروهای د    رهم کشید    ه، لحن تاثیر گذار و 
منش لوطی وار ناصر ملک مطیعی نه تنها خوشایند     مخاطب 

هم عصر او بود    ه است بلکه برای همیشه او را به یکی از 
د    وست د    اشتنی ترین کاراکترهای سینمای ایران تبد    یل کرد    . 
واقعیت آن است که د    ر ایران د    هه بیست و سی، سینما 
صرفا یک سرگرمی برای تود    ه مرد    می محسوب می شد     که 
شرایط اجتماعی و فرهنگی چند    ان مطلوبی ند    اشتند    . نگاهی 
به آثار اد    بی این د    وران نیز حاکی از آن است که جامعه 
ایرانی همچنان با خرافات د    ست و پنجه نرم می کند     و سطح 
سواد     و آگاهی تود    ه مرد    م، منهای اقشار تحصیلکرد    ه و بعضا 
فرنگ رفته هنوز به حد    ی نرسید    ه است که به نقد     و تحلیل 
آثار سینمایی بپرد    ازند    . انتقاد     از این نوع سینما اولین بار 
توسط هوشنگ کاووسی آغاز شد     و هم او بود     که اصطلاح 
فیلمفارسی را برای این نوع آثار به کار برد     و اصرار د    اشت که 
سرهم نوشته شود    . کاووسی که د    انش آموخته فرانسه بود     د    ر 
اوایل د    هه سی به د    عوت اسماعیل کوشان به ایران آمد     اما 
د    ر اولین تجربه فیلمسازی خود     متوجه شد     سینمای ایران 
کاملا از آنچه او تعلیم د    ید    ه، به د    ور است و اصول متعارف 

فیلمسازی د    ر آنها رعایت نمی شود    .
سینمای ایران د    ر د    هه چهل و پنجاه

د    ر اواخر د    هه چهل تعد    اد    ی از فیلمسازان  شیوه متفاوتی 
را برای فیلمسازی د    ر پیش گرفتند     که بعد    ها تحت عنوان 
موج نو د    ر سینمای ایران شناخته شد    ، هرچند     برخی مخالف 
این عنوان بود    ند    . این گروه از فیلمسازان د    رک درستی از هنر 
سینما داشتند. تاثیر پذیری آنها از اد    بیات و ارتباط با محافل 
هنری د    ر سطح د    اخلی و جهانی تحول شگرفی د    رساخت 
آثار سینمایی به وجود     آورد    . از طرفی ارتقاء جامعه به لحاظ 
فرهنگی و اجتماعی و تغییر د    ر مناسبات سنتی باعث شد     
این تحول د    وچند    ان شود    . عد    ه ای معتقد    ند     موج نو با »جنوب 
شهر« اثر فرخ غفاری آغاز شد    ه و عد    ه ای »قیصر« و »گاو« 
را آغازگر این سینما د    انسته اند    . مروری بر سینمای ایران 
نشان می د    هد     فرخ غفاری با ساخت »جنوب شهر« که بعد     
از توقیف برای نمایش بازاری خود     به »رقابت د    ر شهر« تغییر 
نام د    اد    ، جزو اولین کارگرد    انانی بود    ه است که تلاش کرد    ، 
فیلمی متفاوت را ارائه د    هد    . همچنین »خشت و آینه« از 
ابراهیم گلستان نیز از اولین آثاری است که با سینمای رایج 
زمانه تفاوت د    اشت. »قیصر« از نمایند    گان اصلی این نوع از 
سینما به کارگرد    انی مسعود     کیمیایی که فرهنگ حاکم بر 
کوچه و خیابان را به خوبی می شناخت، با نقش آفرینی بهروز 
وثوقی به اثری ماند    گار د    ر سینمای ایران تبد    یل شد    . قهرمان 
معترض »قیصر« همچنان یکی از کاراکترهای جاود    انه 
سینمای ایران است. »گاو« اثر د    اریوش مهرجویی نیز با 
هنرمند    ی عزت الله انتظامی د    ر نقش »مش حسن« توانست 

اولین جایزه معتبر جهانی را نصیب ایران کند    . کارگرد    انان 
موج نوی سینما د    ر اوایل د    هه پنجاه با ارائه آثاری همچون 
»آرامش د    ر حضور د    یگران« اثر ناصر تقوایی، »طبیعت بی 
جان« اثر سهراب شهید     ثالث و ...  به راه خود     اد    امه د    اد    ند    . 
سوزنبان آرام »طبیعت بی جان« و همسرش هرگز قهرمان 
محبوب مخاطب عام نبود    ند     اما برای سینمای ایران اعتباری 
جهانی را به ارمغان آورد    ند    . »سوته د    لان« اثر علی حاتمی با 
د    یالوگهای شاعرانه ای که از ایرانی ترین کارگرد    ان سینما بر 
می آمد    ، »تنگسیر«، »رگبار«، »طوقی«، »گوزنها« و... از آثار 

شاخص این د    وران محسوب می شوند    .
سینمای ایران پس از بهمن 57

با وقوع انقلاب 57 سینمای ایران کاملا زیر و رو شد    . 
تعطیلی طولانی مد    ت سینما امکانپذیر نبود     اما تغییر محتوا 
کار آسانی بود     که انجام شد    . استفاد    ه از واژه های »آبگوشتی« 
و »کاباره ای« و سوزاند    ن خشک و تر با هم د    ر نقد     سینمای 
پیش از انقلاب 57 از سوی جریان افراطی رایج شد    . برخی 
بازیگران از جمله محمد    علی فرد    ین، ناصر ملک مطیعی، 
فروزان، گوگوش، پوری بنایی و ... برای همیشه از سینما کنار 
گذاشته شد    ند     و برخی نیز همچون بهروز وثوقی و سوسن 
تسلیمی، بهمن مفید     و ... تصمیم به مهاجرت گرفتند    . 
ظلم وستم اربابها به روستاییان، طبقه کراواتی ضد     انقلاب، 
ماموران خشن ساواک، جنوب شهریهای فقیر و ...  به سرعت 
به موضوع اصلی آثار قابل پخش سالهای ابتد    ایی تبد    یل 
شد    ند     اما د    یری نپایید     که امیر ناد    ری با ساخت فیلم »د    وند    ه« 
به سینمای ایران جان تازه ای بخشید    . این جریان با ارائه آثار 
د    رخشان »هامون« و »اجاره نشینها« از مهرجویی، »ناخد    ا 
خورشید    « از تقوایی و »خانه د    وست کجاست« از کیارستمی 
د    ر د    وران اصلاح و سانسور اد    امه یافت تا اینکه نسل جد    ید     
فیلمسازان همچون محسن مخلمباف، ابوالفضل جلیلی، 
رخشان بنی اعتماد    ، مجید     مجید    ی و ... قد    م د    ر این راه 
نهاد    ند    . د    ر این میان برخی از آنان با تند    رویهای خود     تلاش 
کرد    ند     تا آثاری که به زعم خود    شان مغایر با ارزشهای حاکم 
بود     را از پرد    ه برد    ارند     تا جاییکه محسن مخلمباف د    ر نامه ای 
د    لسوزانه ضمن ابراز نگرانی از اکران فیلم »اجاره نشین ها« 
از بستن نارنجک به  خود     و بغل کرد    ن مهرجویی و رفتن به 
آن د    نیا خبر د    اد    ، هرچند     با ساخت د    و فیلم »نوبت عاشقی« 
و« شب های زایند    ه رود    « با انتقاد    ات همراهان سابق خود     
مواجه شد     و بعد    ها با تغییر مسیر ترجیح د    اد     د    لواپسیهای 
خود     را از یاد     ببرد    . با آغاز جنگ ایران و عراق، جنگ به 
یکی از موضوعات اصلی فیلمها د    ر د    هه شصت و بعد     از آن 
تبد    یل شد    . »عقاب ها« ساخته ساموئل خاچیکیان، »عروسی 

خوبان« اثر محسن مخلمباف و »باشو غریبه کوچک« به 
کارگرد    انی بهرام بیضایی محصول این د     وران هستند     و 
سال ها بعد     با پایان یافتن جنگ ابراهیم حاتمی کیا توانست با 
ساخت آثاری د    رباره روزگار پس ازجنگ د    ر قالب »از کرخه 
تا راین«، »بوی پیراهن یوسف«، »آژانس شیشه ای« و... 
سینمای د    فاع مقد    س را به نام خود     سند     بزند    ، سینمایی 
که به نظر می رسد     نرگس آبیار هم علاقه خاصی به آن د    ارد    . 
با پایان جنگ چهره های جد    ید    ی د    ر سینما ظهور کرد    ند    . 
نیکی کریمی با نقش آفرینی د    ر فیلم »عروس« به کارگرد    انی 
بهروز افخمی از جمله بازیگرانی بود     که توانست د    ر زمره 
ستارگان بعد    از انقلاب 57 قرار گیرد    . جمشید     هاشم پور با سر 
تراشید    ه که یول برینر را د    ر یاد     مخاطب زند    ه می کرد     تا 
مد    تها از جمله هنرمند    انی بود     که فروش گیشه را تضمین 
می کرد    ، هر چند     همین شمایل تماشاگرپسند     باعث شد     تا 
مد    تی ممنوع الکار شود    . با آغاز د    هه 70 و پایان یافتن جنگ 
سینماگران به سایر موضوعات همچون سینمای کود    ک نگاه 
جد    ی تری د    اشتند    . »باد    کنک سفید    « به کارگرد    انی جعفر 
پناهی، »بچه های آسمان« به کارگرد    انی مجید     مجید    ی، 
»طعم گیلاس« به کارگرد    انی عباس کیارستمی از فیلمهای 
تحسین شد    ه د    ر این د    هه و جشنواره های جهانی  محسوب 
می شوند    . بعد     از د    وم خرد    اد     و ایجاد     اند    ک فضای باز سیاسی، 
سینمای ایران شاهد     حضور ستارگان جوانی همچون هد    یه 
تهرانی، میتراحجار، محمد    رضا فروتن و... بود     اما این هد    یه 
تهرانی بود     که به خوبی توانست سیمای زنی مستقل و البته 
سرکش را به تصویر بکشد     که د    ر سینمای بعد     از انقلاب 
کمتر د    ید    ه شد    ه بود    . »د    لشد    گان«، »روسری آبی«، »پری«، 
»شوکران« و... از آثاری هستند     که توانستند     نظر منتقد    ان 

را جلب کنند    .  
سینمای ایران د    ر د    هه هشتاد     نیز آثار قابل توجهی را 
ارائه د    اد    . »من ترانه پانزد    ه سال د    ارم« به کارگرد    انی رسول 
صد    رعاملی، »میم مثل ماد    ر« به کارگرد    انی رسول ملاقلی پور، 
»سنتوری«  به کارگرد    انی د    اریوش مهرجویی، »چهارشنبه 
سوری« ، »د    رباره الی« و »جد    ایی ناد    ر از سیمین« از جمله 
آثار فاخر این د    هه هستند     که  توانستند     جوایزارزشمند    ی را 
برای سینمای ایران کسب کنند    . د    ر د    هه نود     سینمای ایران 
کارگرد    انان و بازیگران جوانی را به خود     د    ید     که سعی د    ر 
ارائه آثاری متفاوت د    اشتند    . »آشغالهای د    وست د    اشتنی« از 
محسن امیر یوسفی، »ماهی و گربه« از شهرام مکری، »د    ر 
د    نیای تو ساعت چند     است« از صفی یزد    انی، »ابد     و یک 
روز« از سعید     روستا، »قصر شیرین« از رضا میرکریمی  و... از 
جمله این آثار هستند    . نمایند    ه پرافتخار ایران د    ر این د    هه نیز 
اصغر فرهاد    ی بود     که با فیلم »فروشند    ه« و د    رخشش شهاب 
حسینی موفقیتی د    یگر برای سینمای ایران به ارمغان آورد     
.«خورشید    « به کارگرد    انی مجید     مجید    ی با موضوع کود    کان 
کار از د    یگر فیلم های موفقی بود     که موفق به د    ریافت جوایز 
معتبر جهانی شد     و د    ر نهایت سینمای ایران د    ر قرن سیزد    هم 
با اکرانهای آنلاین، تعطیلی های گاه و بیگاه و زیانهای مال 

ناشی از شیوع کرونا به کار خود     پایان د    اد    .
بی گمان نوشتن از سینمای ایران و نام برد    ن از هنرمند    ان 
واقعی این عرصه د    ر چند     خط و پاراگراف تلاش بیهود    ه ای 
است، نام های بزرگی که با نقد    های مغرضانه و اعمال سلیقه 
جریان های حاکم هرگز فراموش نمی شوند    . سیاست زد    گی 
سینما آفت بزرگی است که آن را از رسالت اصلی خود     
د    ر ارتفا فکری، فرهنگی و اجتماعی جامعه د    ور خواهد     
ساخت و به کاربرد    ن واژه هایی همچون »سیاه نمایی« از 
سوی حکومتها د    ر انعکاس واقعیات جامعه، تنها راه را برای 
هنرمند    ان د    شوار خواهد     ساخت و مهمتر آنکه گذر ایام ثابت 
کرد    ه است تنها هنرمند    انی د    ر یاد    ها باقی ماند    ه اند     که حقایق 

جامعه د    ر آثارشان تبلور یافته است...

مروری بر سینمای ایران به بهانه روز ملی سینما

سینمای ایران؛ از سینماتوگراف تا اکران آنلاین
فیلم جنایی نمی سازم

کیومرث پوراحمد    تاکید    
کرد    که فیلم جد   ید   ش 
جنایی نیست. این کارگرد   ان 
سینمای ایران د   ر گفتگوی 
کوتاه د   رباره پروانه ساخت 
فیلم جد   ید   ش به نام 
»پروند   ه باز است« به ایسنا 
برخلاف  فیلم جد   ید   م  گفت: 

آنچه این روزها منتشر می شود   ، جنایی نیست. و همان طور که د   ر پروانه 
ساخت آن د   ر سایت وزارت ارشاد    نوشته شد   ه است،یک ملود   رام اجتماعی 
است و نمی د   انم چرا نوشته اند   ، من می خواهم فیلم جنایی بسازم!او که فیلم 
جد   ید   ش را به تهیه کنند   گی علی قائم مقامی می سازد   ،تصریح کرد   : هنوز 
پیش تولید    شروع نشد   ه است،فعلا پیگیر سرمایه گذار هستیم. او همچنین 
د   وباره یاد   آور شد   : من که د   ر سریال »سرنخ« که یک سریال پلیسی بود   ، 
حتی سکانسی ند   اشتم که قطره خونی نشان بد   هم و اسلحه ای بکشم، چگونه 

می توانم،فیلم جنایی بسازم!
پوراحمد    د   ر پایان گفت: به محض قطعی شد   ن عوامل ،خبرهای رسمی فیلم 

منتشر می شود   .

مهد   ی کوشکی بازیگر »بلع« شد   
بازیگران فیلم کوتاه »بلع« 
حسین  کارگرد   انی  به 
شد   ند   .  معرفی  ترک جوش 
ایسنا، طبق خبر  گزارش  به 
رسید   ه، مهد   ی کوشکی، 
و شیوا  هامون سید   ی 
طاهری د   ر فیلم کوتاه 
به کارگرد   انی حسین  »بلع« 

ترک جوش و تهیه کنند   گی مشترک شقایق عزیزی و حسین ترک جوش  به 
ایفای نقش می پرد   ازند   . فیلم کوتاه »بلع« تازه ترین تجربه  حسین ترک جوش 
به نویسند   گی مشترک او و فاطیما اباحمزه این روزها د   ر مرحله پیش تولید    
قرار د   ارد   . د   ر خلاصه د   استان این فیلم آمد   ه است: می بلعم مرگ را تا ذره ذره 
د   رخونم جاری شود   ... ترک جوش پیش ازاین فیلم های کوتاه »انبار«، »ناجی«، 
»جد   ایی« و... را کارگرد   انی کرد   ه است. تاکنون حضور محمود    عطشانی 
به عنوان مد   یر فیلم برد   اری، سعید    د   لاوری، به عنوان مد   یر تولید    و امیرارد   لان 
ترک جوش به عنوان مد   یر تد   ارکات و مجری طرح کمپانی بیتا فیلم تهران، د   ر 

این پروژه قطعی شد   ه است.

تمد   ید    ارسال اثر به چهارد   همین جشنواره 
موسیقی نواحی

زمان ثبت نام و ارسال آثار 
جشنواره  چهارد   همین  به 
موسیقی نواحی ایران تا 
27 شهریورماه تمد   ید    شد   . 
به گزارش ایسنا، بر اساس 
از  شد   ه  منتشر  فراخوان 
جشنواره،  د   بیرخانه  سوی 
 20 آثار  ارسال  مهلت 

شهریورماه تعیین شد   ه بود    که با توجه به د   رخواست های شرکت کنند   گان 
تا 27 شهریورماه تمد   ید    شد   . چهارد   همین جشنواره موسیقی نواحی ایران به 
صورت غیررقابتی از تاریخ 29 مهر تا 2 آبان 1۴00 د   ر شهر کرمان برگزار 
خواهد    شد   . این جشنواره با حمایت د   فتر موسیقی معاونت هنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد    اسلامی و همکاری انجمن موسیقی ایران و اد   اره کل فرهنگ 
و ارشاد    اسلامی استان کرمان برگزار می شود   . فراخوان بر اساس اهد   اف و 
مأموریت های مشخص شد   ه د   ر آیین نامه برگزاری جشنواره و شناسایی، 
ظرفیت سازی و حمایت از فعالیت های خلاقانه هنرمند   ان موسیقی اقوام 
سراسر کشور با اولویت معیارهای هنری و اصالت های فرهنگی موسیقایی هر 

منطقه تهیه و تنظیم شد   ه است.

»مرد    عنکبوتی« رکورد    زد   
با به فروش رفتن »فانتزی شگفت انگیز شماره 
15« د   ر یک حراجی، رکورد    گران ترین کتاب 
مصور فروخته شد   ه شکسته شد   . به گزارش 
ایسنا و به نقل از هالیوود    ریپورتر، فروش 
اخیر کتاب »فانتزی شگفت انگیز شماره 15« 
که د   ر آن برای نخستین بار از »مرد    عنکبوتی« 
رونمایی شد   ه است، رکورد    جد   ید   ی را برای 
گران ترین کتاب مصور فروخته شد   ه به ثبت 
رساند   . این کتاب مصور روز پنجشنبه د   ر بخشی 
از یک حراجی که د   ر فاصله ۸ تا 12 سپتامبر 

برگزار می شود    به قیمت 3.۶ میلیون د   لار فروخته شد   . به این ترتیب رکورد    
پیشین کتاب »اکشن کامیکس شماره یک« که د   ر سال 193۸ منتشر شد   ه 
و د   ر آن برای نخستین بار از »سوپرمن« رونمایی شد   ه بود    شکسته شد   . 
این کتاب امسال به قیمت 3.2۶ میلیون د   لار فروخته شد   ه بود   . »فانتزی 
شگفت انگیز شماره 15« به قلم »استن لی« و به تصویرگری »استیو د   یتکو« 
شخصیت »پیتر پارکر« را د   ر یک د   استان 10 صفحه ای به مرد   م معرفی کرد   ه 
است. »مرد    پولاد   ین« نیز د   ر آیند   ه نزد   یک شانس د   یگری برای رکورد   شکنی 
خواهد    د   اشت. یک نسخه از »اکشن کامیکس شماره یک« د   ر حراجی میراث 

د   ر ماه نوامبر به مزاید   ه گذاشته خواهد    شد   .

چهارمین جایزه ویستا به مرحله نمایشگاه رسید   
چهارمین د   وره جایزه هنر 
معاصر ویستا به بخش 
د   ر  منتخب  اید   ه های  ارائه 
نمایشگاه رسید   ه است. این 
نمایشگاه د   ر گالری ویستا 

آغاز به کار کرد   ه است.
اید   ه  یازد   ه  ایسنا،  به گزارش 
به  از 13 هنرمند     منتخب 

نام های آوازه الماسی، پونه اوشید   ری، آید   ین باقری، مریم بهروزی نیا، علیرضا 
خسروآباد   ی، امید   رحیم پور، میترا سلطانی، ژوبین عبد   یانی، نرگس فراهانی، 
سارا قاضی اسد   الهی و گلاره گود   رزی، آگرین لطف اله زاد   ه و فائزه خان محمد   ی 

د   ر این نمایشگاه شرکت د   ارند   .
اید   ه های راه یافته پس از گذران چند    مرحله د   اوری، گزینش و مصاحبه به 

بخش نمایشگاهی راه یافته اند   .
بهنام کامرانی، هنرمند    تصویری و یکی از د   اوران جایزه ویستا برای معرفی 

منتخبان د   وره چهارم نوشته است:
»جایزه ویستا )ویستا به معنای اند   یشه است( به منظور اهمیت د   اد   ن به 
خلاقیت و فکر هنری د   ر بستر هنرهای معاصر ایجاد    به وجود    آمد   ه و د   ر این 
چهار د   وره توانسته است هنرمند   ان و آثاری پیشرو را به فضای هنری ایران 

معرفی و حمایت کند   . 
انتخاب آثارِ د   وره چهارم جایزه هنر معاصر ویستا این بار د   ر شرایط خاص همه 
گیری کرونا برگزار شد    و از میان 12۶ طرح راه یافته، 1۸ طرح برای مصاحبه 
مشخص شد    و سپس پس از بررسی و گفتگو آنلاین ) به د   لیل پاند   می بیماری 

کرونا( با شرکت کنند   گان، 11 طرح منتخب این د   وره شد   . 
د   ر این د   وره طرح ها رشد    کیفی د   اشت و جنبه های قومی و اجتماعی و 
محیط زیستی بیش از د   یگر طرح ها د   ید   ه می شد   . هنرمند   ان منتخب پس از 
رای گیری و بحث های موشکافانه انتخاب شد   ه اند    و تمامی معیارهای طرح و 
نمونه تصویری و توجیه آن را د   اشته اند   . به نظر می رسد    این د   وره هم آثاری 
با تنوع و لهجه های متفاوت د   ر هنر معاصر ایران به بخش پایانی راه یافته اند   .«
این نمایشگاه تا 9 مهرماه 1۴00 د   ایر است و علاقمند   ان با رعایت تمامی 
قوانین بهد   اشتی و حفظ فاصله اجتماعی می توانند    1۶ تا 20 از این اید   ه ها 
د   ید   ن کنند   . آیین اختتامیه و معرفی برند   ه جایزه 30 میلیون تومانی با روشن 

شد   ن وضعیت بحرانی این روزهای کرونایی اطلاع رسانی خواهد    شد   .

اخبارکوتاه

سی و هفتمین کنگره بین المللی اد   بیات 
کود   کان IBBY طی مراسمی با سخنرانی 
رئیس هیات مد   یره د   فتر بین المللی کتاب 
برای نسل جوان و سخنرانان مد   عو و 

برنامه های متنوع افتتاح شد   . 
به گزارش ایسنا به نقل از شورای کتاب 

کود   ک، زهره قایینی، مد   یر مؤسسه پژوهشی 
تاریخ اد   بیات کود   کان و عضو سابق هیات 
مد   یره IBBY، د   ر این مراسم که روز جمعه 
10 سپتامبر 2021/ 19 شهریور 1۴00 
با موضوع »زنان د   ر جوامع محروم باعث 
تغییر سرنوشت کود   کان د   ر خطر می شوند   « 

سخنرانی کرد   .
او همچنین د   ر پنل گفت وگویی د   ر مورد    
پروژه های ترویج خواند   ن با حضور متخصصان 
بین المللی حضور د   اشت و د   ر مورد    طرح »با 

من بخوان« صحبت کرد   . 
د   ر اد   امه برنامه های کنگره مراسم اهد   ای 
جوایز اند   رسن، آساهی و مروج برتر »من 
می خوانم« و فهرست افتخار برگزار خواهد    
شد   . د   ر روزهای شنبه و یکشنبه )11 و 12 
سپتامبر( پژوهشگران و متخصصان به ارائه 
مقاله و پوستر به صورت حضوری یا آنلاین 
می پرد   ازند   .  از ایران نیز پژوهشگرانی طی این 

د   و روز مقاله ارائه می د   هند   :
- »مقایسه  کتاب های مرجع کود   کان ایران 

و جهان« )محسن زین العابد   ین، به صورت 
حضوری(

- »عاملیت مترجم د   ر ترجمه  کلمه های 
 BFG تازه وضع شد   ه/ بازی با کلمات: چگونه
به غول بزرگ مهربان تبد   یل می شود   « )بهار 

اشراق/ آنلاین(
- »طرحی کلی از شیوه  قصه گویی صمد    

بهرنگی« )حسام حسین زاد   ه/ آنلاین(
- »مشاهد   ه و تحلیل مفهوم »د   یگری« 
د   ر فرهنگنامه  کود   کان و نوجوانان ایرانی« 

)آزاد   شهر د   انش/آنلاین(
 سی و هفتمین کنگره اد   بیات کود   کان و 
نوجوانانِ د   فتر بین المللی کتاب برای نسل 
جوان )IBBY( که قرار بود    د   ر 15 تا 17 

شهریور 1399 )سپتامبر 2020( د   ر مسکو 
برگزار شود   ، به د   لیل شیوع ویروس کرونا به 

سپتامبر 2021 موکول شد   .
 د   فتر بین المللی کتاب برای نسل جوان 
هر د   و سال یک بار همایش اد   بیات کود   کان 
را به میزبانی یکی از شعبه های ملی برگزار 

می کند   .
سی و هفتمین همایش بین المللی د   ر 
مسکو، به میزبانی شعبه ملی روسیه د   ر حال 
برگزاری است.  »جهانِ بزرگِ شگفت انگیز 
از منظر کتاب های کود   کان: اد   بیات ملی 
و بین المللی- نقش، ارزش و تأثیر آن بر 
خوانند   گان جوان د   ر کشورهای مختلف«، 

موضوع این همایش است. 

IBBY آغاز سی وهفتمین کنگره اد   بیات کود   کان

به کارگرد  انی  فیلم سینمایی »زالاوا« 
ارسلان امیری برند  ه جایزه بزرگ بهترین 
فیلم از بخش هفته منتقد  ان جشنواره ونیز 
شد   و جایزه فیپرشی این بخش را هم از آن 

خود   کرد  .
به گزارش هنر آنلاین،  »زالاوا« که 
نخستین فیلم بلند   کارنامه امیری است، 
امسال تنها نمایند  ه سینمای ایران د  ر هفتاد   
و هشتمین جشنواره فیلم ونیز بود  . د  استان 
فیلم د  ر یک روستا می گذرد   و ماجرای د  رگیر 
شد  ن اهالی را با یک شیطان یا د  یو روایت 

می کند  . »زالاوا« علاوه بر برد  ن جایزه بزرگ 
بهترین فیلم بخش هفته منتقد  ان بین المللی، 
از نگاه هیات د  اوران انجمن جهانی منتقد  ان 
فیلم موسوم به فیپرشی هم بهترین لقب 
گرفت. بخش هفته منتقد  ان بین المللی فیلم 
از سوی اتحاد  یه ملی منتقد  ان فیلم ایتالیا 
برگزار می شود   و فیلم های حاضر د  ر این 
بخش همزمان برای کسب جایزه 100 هزار 
د  لاری شیر آیند  ه جشنواره ونیز ویژه بهترین 
فیلم اول هم رقابت می کنند  . به این ترتیب، 
تنها نمایند  ه ایران د  ر جشنواره ونیز امسال 

می تواند   یکی از گزینه های اصلی برد  ن جایزه 
شیر آیند  ه باشد   که د  ر مراسم اختتامیه بخش 

رسمی ونیز 2021 معرفی می شود  .
»زالاوا« به تهیه کنند  گی روح الله و سمیرا 
براد  ری و نویسند  گی امیری، آید  ا پناهند  ه 
و تهمینه بهرام تولید   شد  ه و نوید   پورفرج، 
پوریا رحیمی سام و هد  ی زین العابد  ین 
نقش های اصلی آن را بازی کرد  ه اند  . شرکت 
»LevelK« حق پخش بین المللی فیلم را 
به د  ست آورد  ه و برای اکران آن د  ر کشورهای 

مختلف برنامه ریزی می کند  .

»زالاوا« بهترین فیلم هفته منتقد  ان جشنواره ونیز ۲۰۲۱ شد  

جلال الد  ین معیریان گفت:من عاشق 
رشته گریم هستم و زند  گی ام را برای این کار 
گذاشتم. د  وره ازد  واج،  نامزد  ی و بچه د  ار شد  ن 
را به خوبی ند  ید  م زیرا د  ائم سر فیلم بود  م. تولد   
بچه اولم را ند  ید  م زیرا د  ر یزد   بود  م، تولد   بچه 

د  ومم سر گریم فیلم د  یگری بود  م و بچه سومم 
سر فیلم »میرزا کوچک خان« بود  م اما د  ر همه 
این روزها د  ر کنار هنر چهره پرد  ازی بود  م و 
تعصب بسیاری روی این حرفه د  ارم و با عشق 

کار می کنم.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
موزه سینما، جلال الد  د  ین معیریان با بیان 
اینکه د  ر یوسف آباد   تهران به د  نیا آمد  ه است، 
گفت: از طریق یکی از معلم هایم آقای اسلامیان 
به سمت نقاشی گرایش پید  ا کرد  م، د  ر نوجوانی 
با مسعود   کیمیایی و فرامز قریبیان هم کلاس 
بود  یم و حتی خانه ما به خانه آقای کیمیایی 
نزد  یک بود   و د  ر محوطه بیرونی خانه ایشان 

تئاتر اجرا می کرد  یم.
وی با اشاره به اهمیت گریم د  ر سینما 
اد  امه د  اد  : من تاکید   د  ارم گریم هنراست زیرا 
این حرفه بر پایه های نقاشی، مجسمه سازی و 
آرایش استوار است. د  راین هنر با اتکا به علوم 
روانشناسی، مرد  م شناسی، فیزیک، شیمی، 
تاریخ عمومی، جغرافیای جهانی، آگاهی به 

سینما و ... می توان د  ر راستای ایجاد   زیبایی 
و شخصیت شناسی گام برد  اشت. معیریان 
خاطرنشان کرد  : به شکل خاص به عنوان 
گریمور برای یک مجموعه اولین بار د  ر»سلطان 
صاحبقران« کار کرد  م. زند  ه یاد   علی حاتمی 
گریموری بنام آقای لاله زاری د  اشت که 
تست ها را او انجام می د  اد   اما به د  لایلی یک 
د  فعه مجبور به ترک پروژه شد   و مرحوم 
حاتمی که از قبل من را می شناخت د  عوت 
کرد   تا با او همکاری کنم. وی اد  امه د  اد  : د  ر 
د  انشگاه هنرهای د  راماتیک رشته گریم خواند  ه 
بود  م و می د  انستم گریم علاوه بر ذوق، استعد  اد   

و خلاقیت به چه چیزهایی نیاز د  ارد.
وقتی د  ید  م »سلطان صاحبقران« ماجرای 
ناصرالد  ین شاه است کتاب های زیاد  ی د  ر زمینه 

تاریخ  و ناصرالد  ین شاه خواند  م. آنقد  ر وارد   
جزئیات شد  م که د  ر یکی از کتاب ها خواند  م 
ناصرالد  ین شاه یک خال گوشتی بزرگ د  ر کنار 
گوشش د  اشته است، بر همین اساس د  ر روی 
صورت جمشید   مشایخی د  ر این فیلم، خال را 
گذاشتم. معیریان خاطرنشان کرد  : علی حاتمی 
از من پرسید   که چرا این خال را گذاشتی و من 
برای او توضیح د  اد  م د  ر کتاب ها چنین چیزی 
روایت شد  ه است. علی حاتمی د  ر پاسخ به من 
گفت ما باید   سعی کنیم د  ر فیلم ها تاریخ را 
زیباتر به نمایش د  رآوریم و ناهنجاری که ممکن 
است توجه مخاطب را به خود   جلب کند   را 
استفاد  ه نکنیم. اگر هم این خال را روی صورت 
ناصرالد  ین شاه نگذاری هیچ فرد  ی نمی گوید   

که آنرا نگذاشتید  .

جلال الد  ین معیریان:

زند  گی ام را برای »گریم« گذاشتم 


